
UNIVERSIDADE DE BRASfLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO ~o 1,:) /98

o CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições,
de acordo com decisão tomada em sua 282&Reunião, realizada em 23.10.1 998
e tendo em vista o constante dos documentos OI QUI 25/96 DE 20.8.1998 E
OI QUI 25/98 de 21.5.1998,

.'

RESOLVE:

1- Aprovar a criação do Instituto de Química da Universidade de
Brasília.

2- Extinguir o Departamento de Química da estrutura
organizacional do Instituto de Ciências Exatas.

Brasília, 23 de outubro de 1998.

LAURO MORHY
Presidente

c.c: GRENRT/ ACS/SCA/IED/QUI/DECANATOS/ .,q'?~




